



報道関係各位

2019年9月26日

埼玉県春日部市 イオンモール株式会社 イオンモール春日部

埼玉県春日部市、イオンモール株式会社 「包括的連携」に関する協定 締結調印式の実施

埼玉県春日部市(以下、「春日部市」)とイオンモール株式会社(以下、「イオンモール」)は、相互の連携強化を通じて春日部市内の活性化を目指すことを目的に、「包括的連携協定」(以下、「本協定」)を締結します。

本協定を機に、春日部市のまちの将来像「つながる にぎわう すまいるシティ 春日部」の実現に向け、春日部市とイオンモールは、これまで以上に連携・協力し、地域のより一層の活性化及び市民サービスの向上を図ります。

記

■本協定の概要

(1)協定名称

「春日部市とイオンモール株式会社との包括的連携に関する協定書」

(2)趣旨

春日部市とイオンモール春日部が連携協力事業を行い、春日部市内の一層の活性化をめざす

(3)連携・協力事項

- ① 子育て・教育の推進に関すること
- ② 福祉・保健・医療の支援に関すること
- ③ 市民参加・文化・スポーツの振興に関すること
- ④ 環境・防災・生活の推進に関すること
- ⑤ 観光・産業・経済の振興に関すること
- ⑥ 都市基盤の充実に関すること
- ⑦ 行財政の推進に関すること
- ⑧ その他、地域の活性化及び市民サービスの向上等に関すること

(4)締結日

2019年10月6日(日)

■協定調印式

·日 時 : 10月6日(日) 11:30~12:00

・場 所 : イオンモール春日部 平面駐車場 C

・出席者 : 埼玉県 春日部市 市長 石川 良三

イオンモール株式会社 首都圏事業部長 辻 智人

•来 賓 : 春日部市議会 議長 金子 進 様

【本件に関するお問い合わせ先】

埼玉県春日部市 総合政策部政策課 担当:石川、浅井 TEL:048-736-1111 イオンモール株式会社 イオンモール春日部 担当:野上、石川 TEL:048-718-3003

【ご参考】

<本協定の締結を記念し、以下のイベントを開催します。>

■「みんなの読書感想文コンクール」

·募 集:10月11日(金)~11月30日(土)

·授賞式:2020年1月25日(土)

•内 容:【大人部門】

-課題図書(10冊)の感想文を募集し、優秀作品を選出します。 (募集受付/1F インフォメーション前 応募ボックスへの投函、またはご郵送)

【子ども部門】

- 春日部市内の小学校 2 2 校及び、義務教育学校 1 校(計 2 3 校)のお子さまを対象とし、各学校に対しイオンモール春日部の専門店「未来屋書店」が課題図書を提供。読書感想文コンクールを開催します。

※応募方法の詳細はイオンモール春日部公式HP (https://kasukabe-aeonmall.com/)をご確認下さい。

・協 力:春日部市、春日部市教育委員会、市内小・義務教育学校 全23校 未来屋書店春日部店

<本協定の締結日に、イオンモール春日部で以下のイベントを開催します。>

■春日部市民の日記念イベント「春日部ののりもの大集合!」

·日 時:10月6日(日)11:00~16:00

・場 所:イオンモール春日部 平面駐車場 C

・内 容:10月1日「春日部市民の日」を記念し、春日部 市内で活躍する車両が大集合。消防車、パトカー、 バスの展示のほか、はしご車の搭乗体験やバスの試乗

などの、のりもの体験をしていただけます。

• 主 催:朝日自動車株式会社

·協 力:春日部市、春日部警察署

株式会社平成エンタープライズ



※開催イメージ